



## Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

### Processo

**Número:** 15-2017  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Orgão:** Comissão Permanente de Licitação

**Número do Processo Interno:** 880-2017  
**Abertura:** 30/05/2017 - 09:01  
**Município:** Arambaré / RS

**Agile Distribuidora de Materiais Descartáveis S&M Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 13.765.686/0001-53  
 (51) 3077-2833 / miscolin@ibest.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0010	Cesto para lixo com pedal estrutura externa em metal, na cor branca ou cinza, possuir pedal reforçado, mecanismo de a...	S&M	5 UN	R\$ 110,80	R\$ 554,00
0045	Saboneteira de plástico para sabonete líquido De parede em ABS para álcool gel ou sabonete líquido ou refil 800 ml, a...	S&M	34 UN	R\$ 16,61	R\$ 564,74
0054	Touca descartável em TNT branca com elástico EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	14 UN	R\$ 6,86	R\$ 96,04
				Total	R\$ 1.214,78

**BRASSFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 21.042.594/0001-73  
 (54) 3712-4522 / brasfer10@gmail.com**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0047	Saco de lixo 100 litros 0,12 micras, confeccionado em polietileno, na cor preta, sem odor, atendendo as normas da ABN...	BRASSFER	105 UN	R\$ 28,32	R\$ 2.973,60
0050	Saco de lixo de 15 litros 0,2 micras confeccionado em polietileno na cor preta, sem odor, atendendo as normas da ABNT...	BRASSFER	80 UN	R\$ 4,64	R\$ 371,20
				Total	R\$ 3.344,80

**CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS - SANEANTES -ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 15.791.024/0001-83  
 (519) 9525-5388 / cr\_dossantos@yahoo.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	Água sanitária solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso, peso) a 2,5% (peso, p...	Pa & Pum	510 UN	R\$ 3,88	R\$ 1.978,80
0004	Amaciante de roupas com aroma suave, com registro na Anvisa. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	Pa & Pum	100 UN	R\$ 3,20	R\$ 320,00
0012	Desinfetante eucalipto ação bactericida, com registro na ANVISA Ministério da Saúde, para uso doméstico, pronto para ...	Pa & Pum	78 UN	R\$ 5,64	R\$ 439,92
0016	Detergente líquido lava louças Tipo neutro, com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na...	Pa & Pum	36 UN	R\$ 7,00	R\$ 252,00
0017	Detergente líquido lava louças Tipo neutro, com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na...	Pa & Pum	184 UN	R\$ 1,02	R\$ 187,68
				Total	R\$ 3.178,40

**Genial Produtos Para Limpeza Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Sim - CNPJ: 04.415.316/0001-03**  
**(051) 3386-4266 / genialrs@genialrs.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002	Álcool etílico com teor alcoólico entre 95, 96 GL, (volume, volume) ou 92,6 a 93,8 a 15°C, inmetro. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FLOPS	390 UN	R\$ 4,29	R\$ 1.673,10
0006	Balde plástico limpeza em material virgem, resistente, com alça, DE 12 LITROS.	ARQPLAST	16 UN	R\$ 5,10	R\$ 81,60
0007	Balde plástico limpeza em material virgem, resistente, com alça, DE 20 LITROS.	ARQPLAST	10 UN	R\$ 6,73	R\$ 67,30
0008	Balde plástico limpeza em material virgem, resistente, com alça, DE 8 LITROS.	ARQPLAST	20 UN	R\$ 3,15	R\$ 63,00
0015	Desodorizador de ambientes aerosol Aromatizante de ambiente em aerosol, fragrância suave, biodegradável, embalagem em...	ULTRA FRESH	55 UN	R\$ 6,15	R\$ 338,25
0020	Espunja de aço tira crosta Produto específico para desincrustar sujeira pesada UNIDADE	PRIMAVERA	171 UN	R\$ 0,44	R\$ 75,24
0021	Lã de aço, PACOTE COM 8 UNIDADES	BRILHEX	165 UN	R\$ 1,10	R\$ 181,50
0022	Espunja para louça dupla face bicolor, lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de espon...	BETTANIN	364 UN	R\$ 0,40	R\$ 145,60
0025	Kit mop completo (bruxa) balde, cabo, e refil mop bruxa algodão UNIDADE	MARLY	11 UN	R\$ 19,55	R\$ 215,05
0026	Limpa vidros Limpa vidro, tipo líquido Não necessita enxágue. EMBALAGEM COM 500ML UNIDADE	WORKER	280 UN	R\$ 1,65	R\$ 462,00
0036	Papel toalha interfolha 23x21, interfolha, reciclado, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS	TOPPY	130 UN	R\$ 6,25	R\$ 812,50
0037	Papel toalha interfolha 23x21, interfolha, branco, não reciclado, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS	TOPPY	112 UN	R\$ 7,10	R\$ 795,20
0038	Pedra sanitária 35g (desodorante) UNIDADE	SANIPLUS	190 UN	R\$ 0,90	R\$ 171,00
0048	Saco de lixo 30 litros 0,5 micras, confeccionado em polietileno na cor preta, sem odor, atendendo as normas da ABNT. ...	GENIAL	130 UN	R\$ 7,20	R\$ 936,00
0049	Saco de lixo 50 litros 0,10 micras confeccionado em polietileno na cor preta, sem odor, atendendo as normas da ABNT P...	GENIAL	130 UN	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00
0052	Saponáceo em pó produto preparado à base de Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Agente Abrasivo, Corante e Essência. ...	CLASS	154 UN	R\$ 1,37	R\$ 210,98
0056	Vassoura de nylon, cepo plástico, resistente, com cabo revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20m, com ros...	DALCIM	151 UN	R\$ 3,25	R\$ 490,75
				Total	R\$ 7.889,07

**Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Sim - CNPJ: 05.024.938/0001-65**  
**(51) 3032-0038 / comercial@marqui.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0009	Cera líquida incolor auto brilho com perfume. EMBALAGEM COM 1 LITRO	Limpy	204 UN	R\$ 4,86	R\$ 991,44
0011	Desengordurante Limpeza Pesada Limpador com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e...	Marqui	144 UN	R\$ 2,11	R\$ 303,84
0013	Desinfetante lavanda ação bactericida, com registro na ANVISA Ministério da Saúde. Para uso doméstico, pronto para us...	Marqui	405 UN	R\$ 5,52	R\$ 2.235,60
0014	Desinfetante pinho ação bactericida, com registro na ANVISA Ministério da Saúde Para uso doméstico, pronto para uso c...	Marqui	78 UN	R\$ 5,45	R\$ 425,10
				Total	R\$ 3.955,98

**Medpoa Com. de Material Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ: 10.807.173/0001-70**  
**(51) 3907-1001 / contato@rmhospitalar-rs.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0051	Saco de lixo Hospitalar 100 litros 7 micras confeccionado em polietileno, sem odor, atendendo as normas da ABNT PACOT...	Plasticos Jurema	34 UN	R\$ 42,50	R\$ 1.445,00
				Total	R\$ 1.445,00

**Multisul Comercio e Distribuicao Ltda - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 12.811.487/0001-71**  
**(54) 3519-0140 / multisulcd@hotmail.com**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0043	Sabão em pó biodegradável. Composição tensoativo, coadjuvante, corantes, com Branqueador óptico, carga, e perfume. Ma...	Top Limp	70 UN	R\$ 26,67	R\$ 1.866,90
				Total	R\$ 1.866,90

**NICK DISTRIBUIDORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 21.692.639/0001-55**  
**(51) 3500-2710 / vendas2@prokil.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0003	Álcool gel 70% antisséptico, para higienização, neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia. EMBALAG...	PROQUILL	390 UN	R\$ 14,00	R\$ 5.460,00
0024	Flanela para limpeza medindo 38x58cm 100% algodão cor laranja com bainha, UNIDADE	MARLY	255 UN	R\$ 1,95	R\$ 497,25
0033	Pano de cozinha 80% poliéster e 20% poliamida colorido	MARTINS	120 UN	R\$ 3,36	R\$ 403,20
0044	Sabonete líquido perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis...	PROQUILL	53 UN	R\$ 11,80	R\$ 625,40
0053	Saponáceo líquido produto preparado à base de Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Agente Abrasivo, Corante e Essência...	PROQUILL	90 UN	R\$ 2,50	R\$ 225,00
				Total	R\$ 7.210,85

**TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 22.221.025/0001-58**  
**(53) 3028-4019 / tmclicitacoes@gmail.com**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0027	Lustra móveis emulsão aquosa cremosa, para superfícies em geral, composto cera, silicone, embalado em frasco plástico...	Worker	58 UN	R\$ 1,61	R\$ 93,38
0028	Luva borracha tamanho GRANDE uso doméstico composta de látex natural, com uma camada fina de verniz silver, antiderra...	Volk	60 UN	R\$ 3,69	R\$ 221,40
0029	Luva borracha tamanho MÉDIA uso doméstico composta de látex natural, com uma camada fina de verniz silver, antiderrap...	Volk	65 UN	R\$ 3,60	R\$ 234,00
0030	Luva borracha tamanho PEQUENA uso doméstico composta de látex natural, com uma camada fina de verniz silver, antiderr...	Volk	10 UN	R\$ 3,60	R\$ 36,00
0032	Pano de prato algodão medindo aproximadamente 1,00 X70cm 100% algodão com bainha costurada em todos os lados, não pod...	Martins	80 UN	R\$ 3,19	R\$ 255,20
0046	Saco alvejado confeccionado em algodão, tecido com textura enrugada para limpeza em geral. TAMANHO APROXIMADO 48CMX68...	Martins	210 UN	R\$ 2,37	R\$ 497,70
				Total	R\$ 1.337,68

**Vener Pereira de Souza - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 09.110.229/0001-53**  
**(51) 3084-5586 / licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0005	Bacia plástica redonda, 20 LITROS.	ARQ	16 UN	R\$ 25,95	R\$ 415,20
0018	Escova de mão multiuso para limpeza, base plástica com aproximadamente 11cm. UNIDADE	KR	22 UN	R\$ 1,55	R\$ 34,10
0019	Escova para sanitário base arredonda, com cerdas tipo nylon, com suporte Material resistente, que não entorte ou queb...	KR	32 UN	R\$ 4,49	R\$ 143,68
0023	Fibra verde limpeza pesada 3m UNIDADE	BETTANIN	20 UN	R\$ 5,13	R\$ 102,60
0031	Pá plástica para lixo em plástico reforçado, com cabo, com perfil de borracha e apoio para firmar a pá com o pé, deix...	KR	23 UN	R\$ 12,99	R\$ 298,77
0034	Pano multiuso tipo perfex 60x33cm. EMBALAGEM com 5 unidades	NOBRE	140 UN	R\$ 1,94	R\$ 271,60
0039	Refil Bruxa, para vassoura tipo bruxa, com cerdas em algodão, com base das cerdas em plástico resistente, com rosca u...	BRUS	130 UN	R\$ 5,20	R\$ 676,00
0041	Rodo plástico duplo com cabo aproximadamente 40cm UNIDADE	KR	10 UN	R\$ 5,40	R\$ 54,00
0055	Trincha com cabo plástico 20 x 14cm	KR	42 UN	R\$ 10,20	R\$ 428,40
				Total	R\$ 2.424,35

**Valor Total do Processo: R\$ 33.867,81**